
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.05.2019 № 344    

 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 18.01.2016 № 33 

 

 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 

соответствие с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ  

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 18.01.2016 № 33 (от  05.07.2016 № 562, от 28.02.2017 № 152,  

от 18.05.2018 № 332, от 26.12.2018 № 970) «Об утверждении Административного 

регламента осуществления муниципального лесного контроля в отношении лесных 

участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа 

Стрежевой»: 

1.1. подпункт 9 пункта 3 Административного регламента осуществления 

муниципального земельного контроля в отношении расположенных в границах 

городского округа Стрежевой объектов земельных отношений (далее - 

Административный регламент), изложить в редакции:  

«9) Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.05.2017  

№ 607 «О Правилах санитарной безопасности в лесах»//«Собрание 

законодательства РФ»,  05.06.2017 № 23, ст. 3318»»; 

1.2. в подпункте 4 пункта 14 Административного регламента слова 

«http://admstrj.tomsk.ru» заменить словами «http://admstrj.ru»;  

1.3. пункт 34 Административного регламента после слова «способом» 

дополнить словами «,в том числе посредством электронного документа, 

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и 

направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального 

предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином 

государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре 

индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим 

лицом, индивидуальным предпринимателем в орган муниципального контроля.»; 

1.4. пункт 49 Административного регламента изложить в новой редакции: 

 «49. Должностное лицо, которое проводит документарную проверку, обязано 

рассмотреть представленные руководителем или иным должностным лицом 

consultantplus://offline/ref=8DFFF7FDD167CAC9C9E59885A6EAF674894A5B2479B50112773A21EAB09C3E03C8C6B361419163B731ADDB77QA70E
consultantplus://offline/ref=8DFFF7FDD167CAC9C9E59885A6EAF674894A5B2479B509197D3421EAB09C3E03C8C6B361419163B731ADDB77QA70E
consultantplus://offline/ref=8DFFF7FDD167CAC9C9E59885A6EAF674894A5B2479B700187D3B21EAB09C3E03C8C6B361419163B731ADDB77QA70E
consultantplus://offline/ref=CFB7888150EE5E79351B4561B172C82149712666CAAD1C62CFE8E849423F10BB5C44376E091A3446D1723F83D2A62D236609A80967B2171F0EC7CCC5E9jEH
consultantplus://offline/ref=C4B910CA5D096C4563EEAA0975AE2671039E385BFC0837F5F895500E32C2B65938986F534B8BA79E410ADD2539fD2BJ
http://admstrj.ru/


юридического лица, индивидуальным предпринимателем, его уполномоченным 

представителем пояснения и документы, подтверждающие достоверность ранее 

представленных документов. В случае, если после рассмотрения представленных 

пояснений и документов либо при отсутствии пояснений орган муниципального 

контроля установят признаки нарушения обязательных требований или 

требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные 

лица органа муниципального контроля вправе провести выездную проверку. При 

проведении выездной проверки запрещается требовать от юридического лица, 

индивидуального предпринимателя представления документов и (или) 

информации, которые были представлены ими в ходе проведения документарной 

проверки.»; 

1.5. пункт 77.1 Положения изложить в редакции:  

«77.1. В целях предупреждения нарушений юридическими лицами и 

индивидуальными предпринимателями обязательных требований, требований, 

установленных муниципальными правовыми актами, устранения причин, факторов 

и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, требований, 

установленных муниципальными правовыми актами, Администрация городского 

округа Стрежевой осуществляет мероприятия по профилактике нарушений 

обязательных требований, требований, установленных муниципальными 

правовыми актами, в соответствии с ежегодно утверждаемыми Администрацией 

городского округа Стрежевой программами профилактики нарушений.»; 

1.6. в подпунктах 1, 3 пункта 77.2. Административного регламента слова: 

«http://admstrj.tomsk.ru» заменить словами: «http://admstrj.ru»; 

1.7. в Приложении 1 к Административному регламенту слова: 

«http://admstrj.tomsk.ru» заменить словами: «http://admstrj.ru». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 

хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 

Стрежевой  Силизнёва В.В. 

 

 

Мэр городского округа               В.М. Харахорин 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://admstrj.ru/
http://admstrj.ru/

	1.5. пункт 77.1 Положения изложить в редакции:
	«77.1. В целях предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязат...
	1.6. в подпунктах 1, 3 пункта 77.2. Административного регламента слова: «http://admstrj.tomsk.ru» заменить словами: «http://admstrj.ru»;
	1.7. в Приложении 1 к Административному регламенту слова: «http://admstrj.tomsk.ru» заменить словами: «http://admstrj.ru».

